sejam habitadas por pessoas em situação de vulnerabilidade econômica ou social.

RECURSOS02
2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal,
repassados ao Estado da Bahia por meio da Política Nacional
Aldir Blanc, e tem o valor total de R$ 1.800.000,00 (um milhão e
oitocentos mil reais), para a seleção de 05 (cinco) projetos,
dividido entre as categorias descritas no Anexo 1 deste edital,
sendo 04 (quatro) projetos no valor de R$325.000,00 e 01
projeto no valor de R$ 500.000,00.

2.2 Caso haja disponibilidade orçamentária e interesse público,

[...]

Ações da Política Nacional Aldir Blanc

de Fomento à Cultura
Natureza da

Despesa:
3.3.50.43.000 e ou 3.3.60.45.000 e ou

3.3.90.48.000

Destinação de
Recurso:

1.719.0.163.700317.00.00.00 /
2.719.0.363.700317.00.00.00

Região de
Planejamento:

9900

Valor Total: (R$)
R$ 1.800.000,00 (um milhão e

oitocentos mil reais)

Unidade Gestora:
0003 - Política Nacional Aldir Blanc De
Fomento À Cultura - Secult Executora

QUEM PODE PARTICIPAR
DO EDITAL03
3.1 Poderão participar deste edital:

I. Pontos ou Pontões de Cultura certificados pelo Ministério da
Cultura, com finalidade cultural e constituição jurídica, ou seja,

[...]

com cônjuge, companheiro ou parente até o 3º grau, consanguíneo ou por afinidade, que
se enquadre em alguma das hipóteses previstas.

10.4 A Comissão de Seleção vai avaliar as iniciativas, observando os critérios e
pontuações dispostos no Quadro de Avaliação do Anexo 03 deste Edital.

10.5 A pontuação máxima de cada projeto é de até 105 (cento e cinco) pontos.

10.6 Cada projeto será analisado por, no mínimo, 02 (dois) membros da Comissão de
Seleção (pelo menos um deles deve ser servidor ou funcionário da administração
pública), e a nota final será obtida a partir da média das notas dos avaliadores.